



**ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น**  
**เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ ฯ**

---

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบสายบ้านหนองแวงนางเข้าพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลหนองแวงนางเข้า – บ้านหนองม่วงใหญ่ หมู่ที่ 3 ตำบลเก่าจั่ว อำเภอพุณ จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 75/2560 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2560

ราคากลางของงานจ้างฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน 1,498,000.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) วงเงินงบประมาณ 1,498,000.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้**

1. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า 700,000.-บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” เชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e - Government Procurement : e - GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 14 กรกฎาคม 2560 - วันที่ 25 กรกฎาคม 2560 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 26 กรกฎาคม 2560 ระหว่างเวลา 09.00 น. - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 27 กรกฎาคม 2560 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 800.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้  
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 14 กรกฎาคม 2560 - วันที่ 25 กรกฎาคม 2560  
ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ หรือสอบถาม  
ทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560



( นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์ )

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

**บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน**

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ

**ชื่อโครงการ**

**รายละเอียดโครงการ**

ประมาณราคาเมื่อวันที่

งานต้นทุนค่าก่อสร้างทาง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายบ้านหนองแขวงนางแก้วพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลหนองแขวงนางแก้ว - บ้านหนองม่วงใหญ่ หมู่ที่ 3 ตำบลเก่าจั่ว อำเภอลพบุรี จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจากรากกว้าง 6.00 ม. ยาว 550.00 ม. ไม่มีไหลทาง หรือมีปริมาตรลาดยางไม่น้อยกว่า 3,300.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2 มิถุนายน 2560

ราคาน้ำมัน 25.50 บาท/ลิตร

| ที่                   | รายการ                             | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |     | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|------------------------------------|----------|-------|----------|------------|-----------|-----|-----------------------------|----------|
|                       |                                    |          |       | หน่วยละ  | รวม        | หน่วยละ   | รวม |                             |          |
| 1                     | งานปรับเกลียและบดอัดพื้นทางเดิม    | 3,300.00 | ตร.ม. | 13.53    | 44,649     | -         | -   | 44,649.00                   |          |
| 2                     | งานรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)         | 569.00   | ลบ.ม. | 223.71   | 127,290.99 | -         | -   | 127,290.99                  |          |
| 3                     | งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น)           | 519.00   | ลบ.ม. | 864.07   | 448,452.33 | -         | -   | 448,452.33                  |          |
| 4                     | งาน Prime Coat                     | 3,300.00 | ตร.ม. | 28.53    | 94,149.00  | -         | -   | 94,149.00                   |          |
| 5                     | งานผิวจราจรลาดยาง Cape Seal        | 3,300.00 | ตร.ม. | 102.06   | 336,798.00 | -         | -   | 336,798.00                  |          |
| 6                     | งานวางท่อ คสล Ø 0.60 ม. มอก.ชั้น 3 | 24.00    | ท่อน  | 745.00   | 17,880.00  | -         | -   | 17,880.00                   |          |
| 7                     | งานตีเส้นจราจร /                   | 123.00   | ตร.ม. | 250.00   | 30,750.00  | -         | -   | 30,750.00                   |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
|                       |                                    |          |       |          |            |           |     |                             |          |
| <b>รวมค่าวัสดุและ</b> |                                    |          |       |          |            |           |     | <b>1,099,969.32</b>         |          |
| <b>ราคาต้นทุนรวม</b>  |                                    |          |       |          |            |           |     | <b>138.36</b>               |          |

ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยหกสิบเก้าบาทสามสิบสองสตางค์)

ลงชื่อ.....ประมาณการ/นายช่างโยธาอาวุโส  
(นายสมัย หอมทอง)

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานทาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ ข้อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายบ้านหนองแวงนางเข้าพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลหนองแวงนางเข้า - บ้านหนองม่วงใหญ่ หมู่ที่ 3 ตำบลเก่าจัว อำเภอพทล จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 2 มิถุนายน 2560

| ลำดับ<br>ที่                   | รายการ                       | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------------------------|------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1                              | ประเภทงานทาง                 | 1,099,969.32                              | 1.3624   | 1,498,598.20                            |          |
|                                |                              |                                           |          |                                         |          |
|                                | เงื่อนไข                     |                                           |          |                                         |          |
|                                | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %         |                                           |          |                                         |          |
|                                | เงินประกันผลงานหัก 0 %       |                                           |          |                                         |          |
|                                | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี    |                                           |          |                                         |          |
|                                | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |                                           |          |                                         |          |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                              |                                           |          | 1,498,598.20                            |          |
| คิดเป็นเงินประมาณ              |                              |                                           |          | 1,498,000.00                            |          |

ตัวอักษร (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย 188.43 บ./ตร.ม.

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

( นายสมัย หอมทอง )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ..... ผู้ตรวจสอบ

( นายทองไทย กิตติทองศรี )

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ..... ผู้ตรวจสอบ

( นายณรงค์ ผาพันธุ์ )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

( นายบวร ชินอ้วน )

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้าง

1. ชื่อโครงการ ช่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายบ้านหนองแวงนางเข้าพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลหนองแวงนางเข้า - บ้านหนองม่วงใหญ่ หมู่ที่ 3 ตำบลเก่าจัว อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,498,000 บาท  
(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ช่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 ส.ย. 2560

4.1 กำหนดราคากลาง

1,498,000 บาท  
(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานช่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายสมัย หอมทอง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

2. นายธนายุทธ บัวพรม

กรรมการกำหนดราคากลาง

3. นายสุพรรณ ลินชัย

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายพร ชินอัน)

ผู้อำนวยการศูนย์วิศวกรรมและการก่อสร้าง

(นายอรรถ นามะวงษ์)

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง (นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
20 ส.ย. 2560

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายบ้านหนองแวงนางเข้าพัฒนา หมู่ที่ 12

หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตำบลหนองแวงนางเข้า - บ้านหนองม่วงใหญ่ หมู่ที่ 3 ตำบลเก่าจัว อำเภอนาคู จังหวัดขอนแก่น

ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ปตท.ณ วันที่ 9 มิถุนายน 2560 ลิตรละ 25.50 บาท

| ลำดับที่ | รายการ                              | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Fn     | ราคาต่อหน่วย X Fn | ราคากลาง     |
|----------|-------------------------------------|-------|----------|--------------|------------|--------|-------------------|--------------|
| 1        | งานปรับเกลียวและบดอัดคันทางเดิม     | ตร.ม. | 3,300.00 | 13.53        | 44,649.00  | 1.3624 | 18.43             | 60,829.80    |
| 2        | งานรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)          | ลบ.ม. | 569.00   | 223.71       | 127,290.99 | 1.3624 | 304.78            | 173,421.24   |
| 3        | งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น)            | ลบ.ม. | 519.00   | 864.07       | 448,452.33 | 1.3624 | 1,177.21          | 610,971.45   |
| 4        | งาน Prime Coat                      | ตร.ม. | 3,300.00 | 28.53        | 94,149.00  | 1.3624 | 38.87             | 128,268.60   |
| 5        | งานผิวจราจรลาดยาง Cape seal         | ตร.ม. | 3,300.00 | 102.06       | 336,798.00 | 1.3624 | 139.05            | 458,853.60   |
| 6        | งานวางท่อ คสล. Ø 0.60 ม. มอก ชั้น 3 | ท่อน  | 24.00    | 745.00       | 17,880.00  | 1.3624 | 1,014.99          | 24,359.71    |
| 7        | งานตีเส้นจราจร                      | ตร.ม. | 123.00   | 250.00       | 30,750.00  | 1.3624 | 340.60            | 41,893.80    |
| TOTAL    |                                     |       |          |              |            |        |                   | 1,498,598.20 |

จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 120 วัน

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

คิดเป็นเงินงบประมาณ

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

|   |              |
|---|--------------|
| = | 1,099,969.32 |
| = | 1.3624       |
| = | 1,498,000.00 |



(นายสมชัย หอมทอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายณัฐวาท บัวพรม)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสุพรรณ สินชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง